

# COMUNE DI CASALBELTRAME

#### PROVINCIA DI NOVARA

## **DECRETO SINDACALE**

## N. 8 DEL 04/10/2017

Prot. 3389 DEL 04/10/2017

OGGETTO CANALE DI SICUREZZA ANPR (INA-AIRE) Nomina del Responsabile comunale per la sicurezza degli accessi al C.N.S.D. Responsabile Comunale autorizzato all'attivazione del Servizio di connessione al backbone applicativo Ina-Saia - Responsabile Comunale Aire – DELEGA

L'anno duemiladiciassette il giorno quattro del mese di ottobre nel proprio ufficio;

#### **IL SINDACO**

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 agosto 2013 n°109 avente per oggetto "Installazione del nuovo sistema di sicurezza dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente "

Vista la Circolare n°23 del 03/10/2013 del Ministero dell'Interno ed in particolare l'allegato B con il quale vengono impartite le istruzioni operative ai Comuni;

Secondo quanto previsto dalle Circolari sopra citate occorre porre attenzione sull'eventuale aggiornamento dei dati relativi ai Responsabili TRAMITE l'Area Privata del sito della Direzione Centrale per i Servizi Demografici ;

Rilevata la necessità di aggiornare i dati procedendo alla sostituzione dei seguenti Responsabili:

- 1) Responsabile Comunale per la sicurezza degli accessi al CNSD,
- 2) Responsabile Comunale autorizzato all'attivazione del Servizio di connessione al backbone applicativo INA SAIA;
- 3) Responsabile Comunale AIRE

Visto che per la nomina in argomento è richiesta la idoneità prescritta dall'ari 2 del d,P.R. 30.05.1989, n. 223, che testualmente recita:

- «Art. 2 Delega delle funzioni di ufficiale di anagrafe.
- 1. Il Sindaco può delegare e revocare in tutto o in parte le funzioni di ufficiale di anagrafe ad un assessore, al segretario comunale o ad impiegati di ruolo del Comune ritenuti idonei
- 2. In caso di assenza del sindaco, la funzione di ufficiale di anagrafe può essere esercitata dall'assessore delegato o dall'assessore anziano ed, in mancanza degli assessori, dal consigliere anziano.

3. Ogni delega o revoca deve essere approvata dal Prefetto come previsto dall'ultimo comma dehert. 3 della legge 24 dicembre 1954, n, 1228.»

Visto il D.M. 23.04,2002 con il quale è stato istituito il Centro nazionale servizi demografici che è incaricato:

- di tutte le funzioni connesse alla gestione dei processi di autenticazione e convalida dei dati anagrafici;
- di tutte le funzioni connesse alla gestione, all'aggiornamento e alla consultazione dell'Indice nazionale delle anagrafi;
- di tutte le funzioni connesse alla gestione del Centro servizi anagrafi del Sistema di accesso e interscambio anagrafico;
- di tutte le funzioni connesse alla gestione tecnica delle componenti telematiche e informatiche relative alle funzioni sopraesposte;
- di tutte le funzioni di natura logistica connesse alla conservazione delle risorse informative derivanti dall'attuazione delle funzioni sopraesposte;
- di tutte le funzioni di natura organizzativa connesse ad attività di assistenza ai comuni, ai cittadini, alle amministrazioni durante l'espletamento delle funzioni sopra definite.

Ritenuto necessario, allo scopo di rendere più sicuro il servizio, DELEGARE dette funzioni;

Visto il Digs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

Visto il Digs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni - autonomie locali:

Visto lo statuto comunale;

#### DECRETA

## Di delegare alla Sig.ra LA PLACA ROSALIA nata a Novara il 27/05/1974:

- 1) Le funzioni di responsabile di questo comune per la sicurezza degli accessi al Centro Nazionale SERVIZI DEMOGRAFICI (C.N.S.D.);
- 2) Le funzioni di responsabile di questo comune autorizzato all'attivazione del Servizio di connessione al backbone applicativo INA SAIA;
- 3) Responsabile Comunale AIRE

Di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito istituzionale denominata "Amministrazione trasparente".

IL SINDACO
Claudia PORZIO